[image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
Муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.08.2019 г.                                    № 156

О внесении изменений в постановление администрации МО Сабское сельское поселение от 02.07.2018 года № 113 «Об утверждении Порядка и Перечня услуг и (или) работ для оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области»

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.12.2017 № 399-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и ст. 16 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом администрации муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить  раздел  1 «Общие положения»  приложения 1 «Порядок оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области»  пунктом 1.6:
 - 1.6.  Перечень случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств бюджета Сабкого сельского поселения дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах включает в себя: пожары, взрывы, внезапное обрушение зданий и сооружений, аварии на электроэнергетических системах, аварии на коммунальных системах жизнеобеспечения, гидродинамические аварии, опасные геологические явления, опасные метеорологические явления, опасные гидрологические явления, опасные метеорологические явления, природные пожары, крупные террористические акты (далее - чрезвычайная ситуация).
2.  Внести изменения в Приложение 2 к Постановлению «Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»
2.1. Пункт 2) Перечня изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2) ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений;».
3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО Сабское сельское поселение.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Сабское сельское поселение	Н.А.Спирин

image1.jpeg